Nombre: DANIEL MARTINEZ RODRIGUEZ

Potencia: 7.56 kW
Tarifa: 1B

&

BIOCLIMEX

Teléfono: 3222081520
Fecha: 20 de Octubre de 2025

Numero de Servicio: 497211201292

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 8.07 %

12 PANELES 1,924 kwh

AL BIMESTRE $ 6,616

1,794 kWh prom.

y pagas a CFE $ 6,746

y pagas a CFE $130

€N pesos

Pagas
actualmente
a la compaiiia
de energia

$40,473.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

MODULOS

630 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al afno

$777.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

12

2.8 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$39,696.00 MXN

33.6m*
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BIOCLIMEX

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250060

DANIEL MARTINEZ RODRIGUEZ

Tel: 3222081520
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
1 Solis Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA SUNRAIL

12 MATERIAL ELECTRICO

12 KIT DE INSTALACION

12 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $111,600.00

TOTAL (MXN) $111,600.00

ANTES DE INICIAR LOS TRAMITES PARA LA ENTREGA DE CONTRATOS A CFE SE DEBE REGULARIZAR LA CARCA, CFE
NOS BRINDARA UN DOCUMENTO EN DONDE DIGA EL COSTO QUE TENDRIA TODO DEPENDERA DE LA CARGA
CONTRATADA'Y LA SE SE REPORTARA QUE ESTARA INSTALADA.

@ 3223226952 8 bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx
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BIOCLIMEX

RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 40,473.00 $777-00 $0.00 $39,696.00 $39,696.00 $-71,904.00
2 $ 41,687.19 $ 800.31 $0.00 $ 40,886.88 $ 40,886.88 $-31,017.12
3 $42,937.81 $824.32 $0.00 $ 42,113.49 $ 42,113.49 $11,096.37
4 $ 44,225.94 $ 849.05 $0.00 $ 43,376.89 $ 43,376.89 $ 54,473.26
5 $ 45,552.72 $ 874.52 $0.00 $ 44,678.20 $ 44,678.20 $ 99,151.46
6 $46,919.30 $900.76 $ 0.00 $ 46,018.54 $ 46,018.54 $ 145,170.00
7 $48,326.88 $927.78 $0.00 $ 47,399.10 $ 47,399-10 $192,569.10
8 $ 49,776.68 $ 955.61 $ 0.00 $ 48,821.07 $ 48,821.07 $ 241,390.17
9 $51,269.99 $984.28 $0.00 $50,285.71 $50,285.71 $291,675.88
10 $52,808.09 $1,013.81 $ 0.00 $51,794.28 $51,794.28 $ 343,470.15
1 $54,392.33 $1,044.22 $0.00 $53,348.10 $53,348.10 $396,818.26
12 $56,024.10 $1,075.55 $ 0.00 $ 54,948.55 $ 54,948.55 $ 451,766.81
13 $57,704.82 $1,107.82 $0.00 $56,597.00 $56,597.00 $508,363.81
14 $59,435.96 $1,141.05 $0.00 $58,294.91 $58,294.91 $566,658.72
15 $ 61,219.04 $1,175.28 $0.00 $ 60,043.76 $ 60,043.76 $ 626,702.49
16 $ 63,055.62 $1,210.54 $0.00 $ 61,845.07 $ 61,845.07 $ 688,547.56
17 $ 64,947.28 $1,246.86 $0.00 $ 63,700.43 $ 63,700.43 $752,247.99
18 $ 66,895.70 $1,284.26 $ 0.00 $ 65,611.44 $ 65,611.44 $ 817,859.43
19 $ 68,902.57 $1,322.79 $0.00 $67,579.78 $ 67,579.78 $ 885,439.21
20 $70,969.65 $1,362.47 $0.00 $69,607.18 $69,607.18 $ 955,046.39
21 $73,098.74 $1,403.35 $0.00 $71,695.39 $71,695.39 $1,026,741.78
22 $ 75,291.70 $1,445.45 $0.00 $73,846.25 $73,846.25 $1,100,588.03
23 $77,550.45 $1,488.81 $0.00 $76,061.64 $76,061.64 $1,176,649.67
24 $79,876.97 $1,533.48 $0.00 $78,343.49 $78,343.49 $1,254,993.16
25 $ 82,273.28 $1,579.48 $0.00 $ 80,693.79 $ 80,693.79 $1,335,686.96

,400,000

,200,000

,000,000

800,000

600,000

400,000

200,000

o

200,000 |

o™

o

wol e

P

0% Leo®

Prél. Galeana 683

S

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $111,600.00 [ Ahorro acumulado anual $
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BIOCLIMEX

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

2,500
(2,171 kWh]
2,000 1936 kwh]
1,779 kWh
1,500
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,779-4 1,809.7 2,075.7 2,171.1 2,407.6 2,197.4
Consumo actual 1,936.0 2,116.0 1,659.0 1,419.0 1,561.0 2,075.0

@ Prdél. Galeana 683



